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گروه بین‌الملل - علی ودایع: شاید 
باورش برای اسرائیلی‌ها سخت باشد که 
سرزمین اشغالی به میدان نبرد تن به تن یا 
حتی جنگ داخلی تبدیل شود؛ اما وضعیت بد 
آنها هر روز وخیم و و خیم‌تر می‌شود. شامگاه 
شنبه، صدهاهزار نفر از مخالفان نخست وزیر 
اسرائیل در حیفا، تل آویو، قدس اشغالی، نتانیا 
، ریشون لتسیون هرتزلیا و کفار سابا به خیابان 
آمدند. در همین راستا روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارانوت« گزارش داد که حدود 200 هزار 
نفر در شهر تل‌آویو و بیش از 25 هزار نفر 
دیگر در شهر حیفا در اعتراض به این طرح 
تظاهرات کرده‌اند. نکته حائز اهمیت اینجاست 
که شمار زیادی از افسران و مقامات عالی رتبه 
صهیونیستی هم در میان معترضان حضور 
یافتند. درهمین حال گفته شده که که »اوری 
از یک  مسگاو« خبرنگار روزنامه‌هاآرتصپس 
توئیت که علیه نتانیاهو نوشته بود، بازداشت 

شده است.
 طی 10 هفته گذشته ، هر شنبه معترضان 

در سرزمین اشغالی به خیابان آمده اند و اتفاقا 
بر حجم آنها افزوده شده است. معترضان 
روز پنجشنبه هم جاده‌ها را بستند و تلاش 
کردند که مانع پرواز آقای نتانیاهو بشوند. 
او با تاخیر راهی ایتالیا شد. مخالفان »بی 
بی« می‌گویند که »این نخست وزیر فاسد 
و دیکتاتور از جمهوری اسامی و حزب الله 
برای اسرائیل خطرناک‌تر است.« »یائیر لاپید« 
رهبر مخالفان، به جمعیت معترضان در شهر 
بئرشبع گفت که اسرائیل با »بزرگترین بحران 
در تاریخش روبروست.« نخست وزیر پیشین 
رژیم اشغالگرقدس همچنین گفت: »در معرض 
موجی از حملات تروریستی هستیم، اقتصاد 
درحال سقوط است، سرمایه درحال فرار از 
کشور است، و ایران همین دیروز توافق تازه‌ای 
با عربستان امضا کرده. اما تنها چیزی که دولت 
به آن اهمیت می‌دهد له کردن دمکراسی در 

اسرائیل است.«
»تامیر گویتسابری« یک تظاهرکننده در تل 
آویو، به رویترز گفت: »موضوع فقط اصلاح نظام 

قضایی نیست، تغییراتی‌ایست که اسرائیل را به 
طرف دیکتاتوری کامل می‌برد.«

شکاف عمیق 
نتانیاهو و کابینه راست افراطی با اصلاحات 
سیاسی می‌خواهند اختیارات در انتصابات 
قضایی را در مشت دولت بگیرند و توانایی 
دیوان عالی را در رای دادن علیه قوه مجریه 
یا لغو مصوبات دولت محدود کنند. حالا یک 
شکاف عمیق در جامعه صهیونیستی ایجاد 
شده است. اوضاع آنچنان وخیم است که 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس دولت صهیونیستی 
حداقل پنج بار گفته است که »اسرائیل در 

آستانه فروپاشی قرار گرفته است.« 
ماجرای عزل رئیس پلیس تل آویو توسط 
»ایتمار بن گویر« وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
هم به یک چالش جدی بین سیستم قضایی و 
دولت نتانیاهو تبدیل شده است. افسران پلیس 
تهدید به تمرد از دستورات دولت کرده اند. 
بنا به شواهد اختلافات به قلب ارتش اسرائیل 
هم کشیده شده است.  در این میان نیروهای 

احتیاطی، که ستون فقرات ارتش هستند، برای 
ابراز مخالفت با این طرح تهدید کرده‌اند که از 
خدمت نظامی خودداری خواهند کرد.هفته 
گذشته ده‌ها خلبان ذخیره در یک واحد ویژه 
نیروی هوایی گفتند که در جلسات آموزشی 

شرکت نخواهند کرد.
رویگردانی واشنگتن از نتانیاهو

اوضاع نخست وزیر مغضوب اسرائیل در 
واشنگتن و مشخصا کاخ سفید هم خوب نیست. 
تا این لحظه ، از نتانیاهو برای سفر به آمریکا 
دعوت نشده است. »موریا وولبرگ« خبرنگار 
سیاسی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونی 
اسرائیل ستی در این خصوص اظهار کرد: »یک 
منبع سیاسی جمعه با یکی از همراهان نتانیاهو 
در سفرش به رم گفت‌وگو کرد و از او علت 
اینکه تا این لحظه از نتانیاهو برای حضور در 
کاخ سفید دعوت نشده سوال کرد.« این چهره 
نزدیک به نتانیاهو پس از اصرار منبع یاد شده 
بر سوالش و ربط دادن آن به اصلاحات قضایی 
گفت، باید از آمریکایی‌ها علت اینکه نتانیاهو تا 
این لحظه به واشنگتن دعوت نشده را سوال 
کنید. وولبرگ تاکید کرد: »این جواب نشان 
می‌دهد که دفتر نتانیاهو نیز بر این باور است 

که او عنصری نامطلوب در کاخ سفید است.«
  NBC در همین راستا ، شبکه آمریکایی
خبر داده که ممکن است واشنگتن در ائتلاف 

خود با رژیم صهیونیستی تجدید نظر کند.
نگرانی اساسی آمریکا و هشدار رسمی سیا 
این است که تشدید حملات شهرک نشینان 
صهیونیستی منجر به شکل گیری موج انتفاضه 
سوم بشود. جامعه بین‌المللی از ظهور برخی از 
شخصیت‌های راست افراطی، از جمله وزیری 
که اخیراً از اسرائیل خواسته بود تا یک روستای 

فلسطینی را »محو کند« نگران است.
برای دولت بایدن که بسیاری از این 
نگرانی‌ها را اعلام کرده است، سوال مهم این 
است که آیا این امر مستلزم تغییری در سیاست 
در قبال دولتی است که به شدت به کمک، 
همکاری نظامی و حمایت سیاسی بین‌المللی 

از سوی واشنگتن متکی است؟
می‌توان گفت که ظهور راست افراطی 
اسرائیل عملکرد سیاسی در ایالات متحده 
را تغییر داده است . در حالی که زمانی تنها 

دموکرات‌ها و گروه‌های حقوق بشری که به 
جناح چپ گرایش داشتند از اسرائیل انتقاد 
می‌کردند؛ اما اکنون این انتقادات به طور 
فزاینده در میان دموکرات‌های میانه رو و 
سازمان‌های یهودی آمریکایی هم رایج شده 

است.
در کنگره، بیش از ۹۰ قانونگذار دموکرات 
به رهبری رزا دلائورو، نماینده کنتیکت، نامه‌ای 
به بایدن ارسال کردند و از او خواستند از همه 
ابزارهای دیپلماتیک موجود برای جلوگیری 
از آسیب رساندن بیشتر دولت فعلی اسرائیل 
به نهادهای »دموکراتیک« اسرائیل و تضعیف 

راهکار تشکیل دو کشوری استفاده کند.
اواخر سال گذشته، گروهی متشکل از 
بیش از ۳۰۰ خاخام نامه‌ای سرگشاده منتشر 
و در آن اعام کردند، از اعضای ائتلاف حاکم 
نتانیاهو برای سخنرانی در کنیسه‌های خود 
استقبال نمی‌کنند. مشکل اصلی دولت بایدن 
عقب نشینی دولت اسرائیل از حمایت لفظی 
از راهکار تشکیل دو کشوری است، امری که 
به ایالات متحده اجازه می‌داد چندین دهه 
از اسرائیل دفاع کند و چشم خود را به روی 
اشغال کرانه باختری ببندد با این تصور که این 
اشغالگری موقت است و بهترین راه حل در 

مذاکرات حاصل می‌شود.
نمونه بارز اینکه چگونه بحران‌های متعدد 
اسرائیل در حال حاضر برای ایالات متحده 
دردسر ساز شده است این است که لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا به دلیل اینکه 
معترضان به اصلاحات قوه قضائیه تهدید کرده 
بودند که مانع از ورود امن او به تل‌آویو خواهند 

شد، سفرش را به اسرائیل با تاخیر انجام داد.
آستین هنگامی که با همتای اسرائیلی خود 
در نزدیکی فرودگاه دیدار کرد، به اهمیت قوه 
قضائیه مستقل و نیاز به تنش زدایی در کرانه 
باختری اشاره کرد؛ اما تصریح کرد که ایالات 
متحده هیچ قصدی برای کاهش تعهد خود 

نسبت به امنیت اسرائیل ندارد.
مقام ارشد سابق دولت اسرائیل گفت که 
ظهور یک تهدید بزرگ برای »دموکراسی« 
اسرائیل یک »معضل بزرگ« برای نزدیکترین 
متحد آن است. اما این مقام گفت، هرگونه 
تلاش ایالات متحده برای تعیین شروط برای 
ادامه روابط قوی احتمالاً نتیجه معکوس خواهد 
داشت زیرا نتانیاهو با ائتلاف حساسی که با 
احزاب راست افراطی برای تضمین بازگشت به 

قدرت تشکیل داده، اکنون در اختیار آنهاست.
وی افزود، انتقاد از نخست وزیر در حال 
حاضر بی‌فایده است، زیرا اعضای ائتلاف او 
اوضاع را تشدید می‌کنند و او نمی‌تواند اعضای 

ائتلاف را کنترل کند.

معترضان اسرائیلی به خیابان آمدند

لشکرکشی مخالفان نتانیاهو
واشنگتن مشغول تجدید نظر در روابط با تل آویو است

پلیس فدرال آمریکا FBI اطلاعات شخصی 
به سرقت رفته از یک وبگاه بیمه خدمات 
درمانی را که مورد استفاده هزاران تن از اعضای 
کنگره، کارمندانشان و خانواده‌هایشان است، 
پس از قرار گرفتن آنها بر روی یک وب‌سایت 

بزهکار برای فروش، خریداری کرد.
به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، به دنبال 
هک شدن یک وبگاه بیمه خدمات درمانی 
موسوم به »DC Health Link« که توسط 
اعضای کنگره آمریکا استفاده می‌شود، اطلاعات 
شخصی حساس و مهم هزاران قانونگذار، 

کارمندانشان و اعضای خانواده‌شان به سرقت 
رفت.

گمان می‌رود که FBI  این اقدام را در 
راستای محافظت از اطلاعات شخصی تقریبا 
۱۱ هزار تن از اعضای کنگره و کاربران مربوطه 
این وبگاه بیمه انجام داده و تلاش کرده تا از 
استفاده از این داده‌ها برای جعل هویت یا 

ارسال هرزنامه جلوگیری کند.
بر اساس گزارشی از نیویورک تایمز، 
اطلاعات شخصی - از جمله شماره‌های تامین 
اجتماعی - بیش از ۵۶۰۰۰ نفر در هک یک 

بازار مراقبت‌های بهداشتی برای قانونگذاران 
و ساکنان واشنگتن دی سی به سرقت رفته 
است. بازرسان فدرال روز جمعه به  رئیس 
کنگره اطاع دادند که اطلاعات شخصی 
اعضای مجلس نمایندگان، سنا، خانواده‌ها 
و کارکنان آنها را در دارک وب در نتیجه 
این رخنه افشا شده است. یکی از مقاله‌های 
خبرگزاری آسوشیتدپرس در روزنامه واشنگتن 
پست در روز پنجشنبه تاکید کرد که پیشنهاد 
فروش و نمونه داده‌های سرقت شده از روی این 

وب‌سایت متخلف حذف شده است. 

FBI سرقت اطلاعات هزاران آمریکایی توسط

تصویب طرح جنجالی مکرون در سنا 
سنای فرانسه طرح منفور رئیس جمهوری درباره اصلاحات بازنشستگی را با 
۱۹۵ رای موافق در برابر ۱۱۲ رای مخالف تصویب کرد؛ لایحه‌ای که اصلی‌ترین 
اقدامش افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال است. به گزارش رویترز، به 
دنبال هفتمین روز از اعتراضات سراسری علیه این طرح، مجلس سنای پارلمان 
فرانسه این لایحه جنجالی را تصویب کرد. براساس نظرسنجی‌های انجام شده، 
اکثر رای‌دهندگان با این طرح مخالف هستند. اکنون که سنای فرانسه این طرح 
را تصویب کرد، احتمالا روز چهارشنبه توسط کمیته مشترک قانون‌گذاران 
مجلس نمایندگان و سنا مورد بازبینی قرار خواهد گرفت. اگر این کمیته با این 
طرح موافقت کند، رای‌گیری نهایی در هر دو مجلس پارلمان فرانسه احتمالا 
روز پنجشنبه برگزار خواهد شد اما نتیجه آن همچنان در مجلس نمایندگان 
که حزب امانوئل ماکرون برای کسب اکثریت در آن به آرای متحدان نیاز دارد، 

مشخص نیست.
اگر دولت نتواند آرای کافی برای تصویب این طرح را در مجلس نمایندگان به 
دست آورد، احتمالا بدون رای پارلمان و از طریق روندی معروف به »روند ۴۹:۳« 

این طرح را تصویب خواهد کرد.
روز شنبه ، ده‌‎‎ها هزار نفر در فرانسه به عنوان بخشی از هفتمین اعتصاب 
سراسری علیه افزایش سن بازنشستگی تظاهرات کردند که منجر به فلج نسبی 
ترافیک راه آهن و لغو ده‌ها پرواز در فرودگاه اورلی شد. در میان تظاهرکنندگان، 
نمایندگان اتحادیه‌های کارگری، کارگران بخش‌های حمل و نقل، انرژی و صنعت، 
همچنین کارکنان و کارگران بخش‌های پزشکی و آموزشی، اعضای سازمان‌های 

جوانان و دانشجویی و اعضای جنبش جلیقه زردها حضور داشتند.

ویژه

همکاری موشکی فرانسه و بریتانیا
لندن و پاریس اعلام کردند که قصد دارند تا در همکاری با یکدیگر تا سال 

۲۰۳۰ یک موشک کروز ضدکشتی جدید بسازند.
به گزارش ایسنا، به نقل از وبسایت یونایتد نیوز آو ایندیا، در بیانیه نشست 
فرانسه-انگلیس که در پاریس برگزار شد آمده است: در حوزه همکاری‌های 
تسلیحاتی، فرانسه و انگلیس پروژه‌هایی کلیدی برای توسعه سامانه‌های 
تسلیحاتی پیچیده در آینده اجرا خواهند کرد. دو کشور متعهد شدند که اقداماتی 
قاطع در راستای پیشبرد برنامه »سلاح کروز و ضدکشتی فردا« اتخاذ کنند تا 
توان برابری داشته باشند. در این بیانیه همچنین آمده است: پاریس و لندن 
متعهد شدند که تا ۲۰۳۰ به یک توانایی تازه در حوزه موشک‌های کروز برسند. 
پاریس روز جمعه میزبان سی‌وششمین نشست فرانسه-انگلیس بود که دور قبلی 

آن در ۲۰۱۸ برگزار شده بود.

اعتراض اقتصادی در پراگ
هزاران نفر در خیابان‌های پراگ، جمهوری چک علیه دولت، تورم بالا و پایان 

حمایت نظامی از اوکراین دست به راهپیمایی زدند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جمهوری چک برای یک سال است که به دلیل 
افزایش هزینه‌های انرژی ناشی از جنگ اوکراین با تورم زیادی روبرو شده است.

در فوریه سال جاری میلادی، تورم سالانه در این کشور ۱۰.۵ میلیونی عضو 
اتحادیه اروپا و ناتو، به ۱۶.۷ درصد رسید.

راهپیمایی روز شنبه با نام »مردم چک علیه فقر« توسط یک حزب جدید 
سیاسی برگزار شد. رهبر حزب تازه تاسیس »PRO« در جمع معترضان گفت: 

ما اینجا جمع شده‌ایم تا علیه فقر بایستیم.
معترضان همچنین از دولت راست‌میانه »پتر فیالا«، نخست‌وزیر جمهوری 
چک خواستند تا استعفا دهد. منتقدان، دولت را به توجه بیش از حد به مساله 
اوکراین و ارسال کمک‌های بشردوستانه و نظامی زیاد متهم می‌کنند. معترضان 
همچنین ناتو را مورد انتقاد قرار داده و رسانه‌های جمهوری چک نیز گزارش 
کردند که یکی از معترضان شرکت‌کننده با استفاده از یک بلندگو از جمع 

معترضان خواست تا پرچم اوکراین را تکه‌تکه کنند.

انتصاب ژنرال تحت تحریم آمریکا 
به وزارت دفاع چین

ژنرال »لی شانگفو« از کهنه‌کاران ارتش آزادی‌بخش خلق چین که 
تلاش‌هایی برای نوسازی این ارتش انجام داده، دیروز )یکشنبه( به عنوان وزیر 

دفاع جدید چین منصوب شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این ژنرال چینی چند 
سال پیش به دلیل خرید تسلیحات از روسیه تحت تحریم‌های آمریکا قرار 
گرفت. اگرچه پست جدید او در سیستم چین دیپلماتیک و تشریفاتی به 
حساب می‌آید اما به گفته دیپلمات‌های منطقه‌ای، انتصاب او پیشتر به دلیل 

پیشینه‌اش می‌باشد.
کارشناسان بر این باورند، سابقه لی به عنوان یک تکنوکرات به او کمک 
خواهد کرد تا نقش کلیدی را در تحقق اهداف موقت شی جینپینگ، 
رئیس‌جمهوری چین برای ارتش آزادی‌بخش خلق این کشور ایفا کند. سابقه 
لی شانگفو– شخصی که مهندس هوافضا است و در برنامه ماهواره‌ای چین 
فعالیت داشته – می‌تواند برای ارتشی که قصد دارد تا سال ۲۰۴۹ به ارتشی 

در سطح جهانی بدل شود، مهم تلقی شود.
لی در سال ۲۰۱۶ به عنوان معاون فرمانده نیروی پشتیبانی استراتژیک 
ارتش انتخاب شد؛ یک نهاد نخبه که مسئولیت تسریع توسعه فضایی چین و 

قابلیت‌های جنگ سایبری این کشور را برعهده داشت.
لی سپس به مدیریت دپارتمان توسعه تجهیزات در کمیسیون مرکزی 
نظامی رسید، کمیسیونی که خط مشی نظامی چین را تعیین می‌کند و 

رئیسش شخص شی جینپینگ است.
او به عنوان مدیر، در ۲۰۱۸ هدف تحریم‌های وزارت خارجه آمریکا قرار 
گرفت، تحریم‌هایی که به دلیل خریدهای نظامی چین از روسیه وضع شد. در 
۲۰۱۷ پکن ۱۰ فروند جنگنده سوخو ۳۵ و تجهیزات مربوط به سامانه پدافند 

هوایی اس-۴۰۰ روسی را خریداری کرده بود.
برخی صاحب‌نظران حوزه امنیت بر این باورند که این تحریم‌ها در 
حدی نیستند که به اصطلاح معامله دو طرف را بر هم بزنند، اما می‌توانند 
پیچیدگی‌هایی ایجا کرده و حتی اهرم قدرتی باشند برای تصمیم‌گیران حوزه 

نظامی چین.
ژنرال مارتین مینرز، یکی از سخنگویان پنتاگون چندی پیش در پاسخ به 
احتمال انتصاب لی گفت: ارتش آمریکا نمی‌تواند بر گزارش‌هایی درخصوص 
تغییرات مربوط به رهبری چین اظهار نظر کند اما مشخص است که می‌خواهیم 
ارتباطات را با ارتش آزادی‌بخش خلق چین حفظ کنیم. خطوط باز این ارتباط 
می‌تواند به کاهش خطرات کمک و از ایجاد اشتباهات محاسباتی جلوگیری 

کند و رقابت را به شکلی مسئولانه مدیریت کنیم.
گرچه جایگاه جدید لی شانگفو در نظام چین بیشتر دیپلماتیک و فرمایشی 
است، اما انتخاب او با توجه به سابقه‌اش، توجهات را به خود جلب کرده است.

فعالیت او در حالی آغاز شده که واشنگتن سعی دارد روابط و گفت‌وگوهای 
نظامی با چین را که در پی سفر سال گذشته میلادی رئیس وقت مجلس 

نمایندگان آمریکا به تایوان خدشه‌دار شد، دوباره برقرار کند.
تایوان جزیره‌ای خودگردان است که چین آن را بخشی از خاک خود دانسته 

و حمله نظامی را یکی از راه‌های پس گرفتنش می‌داند. 
پکن تاکید دارد که کشورها نباید با تایوان به عنوان کشوری مستقل رفتار 
کنند و گرچه آمریکا استقلال تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد، اما سفر سال 
گذشته نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره، 

خشم شدید چین را برانگیخت.
جیمز چار، استاد دانشگاه مطالعات بین‌الملل سنگاپور گفت: با توجه به 
اینکه ارتش چین قصد دارد تا سال ۲۰۴۹ به یکی از ارتش‌های قدرتمند جهان 
تبدیل شود، پیشینه عملیاتی و فناورانه وزیر دفاع جدید چین می‌تواند کاملا 

مناسب و مرتبط باشد.
او در ۲۰۱۶ به عنوان معاون نیروی پشتیبانی استراتژیک ارتش چین 
انتخاب شد، ‌یک نهاد نوپا که وظیفه تسریع توسعه قدرت سایبری و فضایی 

ارتش چین را داشت.
اوریانا اسکایلر ماسترو، استاد موسسه مطالعات بین‌الملل دانشگاه استنفورد 
پیش‌بینی می‌کند که چین از موقعیت پیش آمده برای کسب امتیاز دیپلماتیک 
استفاده کند. به باور او، پکن یا تحریم‌ها را نادیده گرفته و آن‌ها را بی‌اهمیت 
خواهد شمرد و یا اینطور جلوه خواهد داد که این واشنگتن است که خواستار 

گفت‌وگو نیست، نه پکن.

استراتژیک

اکونومیک

پولیتیک

نشریه دیلی تلگراف گزارش داد، لهستان از روی نگرانی 
به سبب جنگ در کشور همسایه‌اش، اوکراین و ترس 
فزاینده از اینکه کرملین روزی به آنجا حمله کند، مصمم 
به تقویت ارتش خود در مدت زمانی سریع است. به گزارش 
ایسنا، نشریه انگلیسی دیلی تلگراف نوشت، لهستان در سال 
جاری میلادی چهار درصد از تولید ناخالص داخلی خود را 
صرف ارتشش می‌کند که دو برابر نرخ الزامی تعیین شده از 

سوی ائتلاف ناتوست.
این بودجه سبب می‌شود که لهستان به ازای سرانه 
خود، مبدل به کشوری که بیشترین هزینه را در ائتلاف ناتو 
صرف بودجه نظامی کرده، شود. برخی از معاملات لهستان 
برای دریافت تجهیزات نظامی جدید به زمان قبل از جنگ 
اوکراین، هنگامی که این کشور شروع به نوسازی نیروهای 
مسلح خود و انبوه تجهیزات متعلق به دوران شوروی در 
ارتشش کرد، برمی‌گردند. با این حال به نوشته نشریه 
دیلی تلگراف، حمله روسیه به اوکراین این فرآیند را در 
لهستان تسریع کرد و این کشور به سراغ انعقاد قراردادهای 
جدید بیشتر رفت. ماریوش بلاشاک، وزیر دفاع لهستان در 

مصاحبه‌ای به پایگاه اینترنتی دیفنس ۲۴ گفت: »حمله 
مجرمانه فدراسیون روسیه که اوکراین را هدف قرار داد و 
ماهیت غیرقابل پیش‌بینی پوتین به این معنی است که ما 
نیاز به تسریع روند نوسازی تجهیزات حتی بیشتر از قبل 
داریم.« وی در این مصاحبه گفت: »افزایش سطح امنیت 
در سریعترین زمان ممکن برای لهستان از اهمیت اساسی 
برخوردار است. ما فقط با ایجاد یک ارتش قوی می‌توانیم 
این کار را انجام دهیم. ارتشی آنقدر قوی که هر متجاوز 
احتمالی را از تصمیم به اجرای حمله باز دارد.« لهستان 
در راستای این طرح نوسازی تسلیحاتش، سفارش دریافت 
۱۰۰۰ دستگاه تانک جنگی اصلی K۲ از کره جنوبی و ۲۵۰ 
دستگاه تانک جدید آبرام مدل SEPv۳ M۱A۲ از آمریکا 
را داشته است. لهستان پس از دریافت این سفارش‌ها، مالک 
بزرگترین یگان تانکی اروپا شده و از ناوگان انگلیس که ۲۲۷ 
تانک دارد فراتر خواهد رفت. از سوی دیگر نیروی توپخانه‌ای 
آن هم قرار است ۶۰۰ دستگاه توپ K۹s، هجده راکت‌انداز 
هیمارس با ۹۰۰۰ راکت مخصوص و ۲۸۸ دستگاه سامانه 

Chunmoo K۲۳۹ از کره جنوبی دریافت کند.

رئیس گروه واگنر روسیه اعلام کرد که مایل است برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اوکراین کاندیدا شود. به 
گزارش آناتولی، یوگنی پریگوژین، رئیس این گروه شبه 
نظامی خصوصی روسی در ویدئویی که در تلگرام منتشر 
شد، گفته است: من در حال ایجاد یک نمایش سیاسی 
هستم. به اطراف من نگاه بیندازید. من جاه طلبی‌های 
سیاسی دارم. تصمیم دارم تا برای انتخابات ریاست 

جمهوری اوکراین در سال آتی میلادی کاندیدا شوم.
پریگوژین همچنین گفت، انتظار دارد برای این پست با 
پترو پروشنکو، رئیس جمهوری سابق اوکراین و ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهوری کنونی این کشور رقابت کند.
این مقام نظامی روسی افزود: اگر من در انتخابات 
ریاست جمهوری اوکراین پیروز شوم، همه چیز خوب 

می‌شود و دیگر نیازی به تیراندازی نیست.
وی در پاسخ به اینکه چرا از بابت تامین ناکافی مهمات 
از سوی صنعت دفاعی روسیه شکایت دارد و خودش این 
مهمات را خریداری نمی‌کند، نیز گفت: اگر من همه چیز 
را با پول خودم بخرم، این دیگر یک مدیریت دولتی است 

نه تجارت.
به گفته پریگوژین، گروه واگنر به ۱۰ هزار تن مهمات 

به ارزش تقریبی یک میلیارد دلار در ماه نیاز دارد.
وی درباره تلفات انسانی نیز گفت، سربازان در جنگ به 

هر صورتی کشته می‌شوند.
جنگ طوری است که یک ارتشی یک نظامی دیگر 

را می‌کشد.
رئیس گروه واگنر ادعاهایی مبنی بر اینکه با مقام‌های 
اوکراینی درگیر است و برای پول و لغو تحریم، منطقه نبرد 
را در لحظه مناسب ترک خواهد کرد، رد کرد و ادامه داد: 

من هیچ جا نمی‌روم. 
سوال اینجاست؛ زمانیکه ما حسن نیت خودمان را 
نشان دادیم و خرسون، خارکیف و سایر مناطق را تحت 

کنترل درآوردیم، چه کسی پول گرفت؟
پریگوژین در یک اظهارنظر دیگر اعلام کرد که مراکز 
جذب نیروی گروه واگنر در ۴۲ شهر روسیه باز شده‌اند: 
نیروهای جدیدی به ما ملحق می‌شوند که در کنار ما برای 

خانواده‌هایمان و کشورمان می‌جنگند.

قدرت طلبی رئیس گروه واگنر در اوکراینتشکیل بزرگ‌ترین نیروی زمینی اروپایی توسط لهستان

گروه بین‌الملل: روند اصلاحات سیاسی 
با هدف تقویت نهادهای دموکراتیک کشور در 
جمهوری قزاقستان ادامه دارد. پس از وقایع 
ژانویه 2022، مقامات قزاقستان یک همه 
پرسی سراسری در مورد اصلاحات و الحاقات 
به قانون اساسی دولت برگزار کردند که در 
نتیجه آن قاسیم-ژومارت توکایف ، رئیس 
جمهور جمهوری قزاقستان بخشی از اختیارات 
خود را به پارلمان منتقل کرد، انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد و معاونان سنا منصوب 
شدند و یک نهاد دولتی جدید ایجاد شد - 
شورای قانون اساسی. اکنون به عنوان مرحله 
نهایی، در 19 مارس 2023، انتخابات فوق 
العاده پارلمان در جمهوری قزاقستان برنامه 
ریزی شده است.مجموعه تحولات سیاسی در 
قزاقستان ثبات سیاسی داخلی را تقویت خواهد 
کرد و امکان توسعه بیشتر روابط تجاری و 

اقتصادی با قزاقستان را به ایران ثابت خواهد 
نمود. در همین راستا، رئیس جمهور ایران، 
امنیت، ثبات و آرامش کشور دوست و برادر 
جمهوری قزاقستان را برای جمهوری اسلامی 
ایران مهم خواند و گفت که تهران از برقراری 
صلح و ثبات در منطقه حمایت می‌کند. تمایل 
دوجانبه ایران و قزاقستان برای گسترش روابط 
تجاری و تمایل ایران برای تبدیل شدن به یک 
قطب مهم ترانزیت منطقه ای زمینه ساز روابط 

قوی دوجانبه است.
در این رابطه، اصلاحات سیاسی جاری و 
همچنین تقویت نظام دولتی در جمهوری 
قزاقستان، تأثیر مثبتی بر گسترش بیشتر روابط 

تجاری و اقتصادی ایران و قزاقستان در چارچوب 
توافقات قبلی خواهد داشت، که بازتابی آشکار از 
همکاری نزدیک بین کشورهاست.سال گذشته، 
رئیس جمهوری قزاقستان، قاسیم-ژومارت 
توکایف، در پیام خود در ماه سپتامبر، علناً 
پیشنهاد برگزاری انتخابات مجلس و شوراهای 
محلی را در نیمه اول سال 2023 داد. به این 
ترتیب مدت زمان اعلام این ابتکار تا تاریخ 
رای‌گیری بیش از شش ماه است که این امکان 
را برای نامزدها و احزاب سیاسی فراهم می‌کند 
تا با دقت خود را برای تبلیغات انتخاباتی آماده 
کنند. برگزاری انتخابات فوق العاده مجلس بر 
اساس منطق اصلاح قانون اساسی مورد حمایت 

شهروندان در همه پرسی 5 ژوئن 2022 است. 
بر اساس نتیجه گیری آن، جمهوری قزاقستان 
به قوانین جدید و عادلانه تر برای تشکیل 
شاخه نماینده حکومت روی آورده است.یکی 
از ویژگی‌های بارز انتخابات پارلمانی پیش رو 
در قزاقستان افزایش تعداد نامزدهای مستقل 
است که نشان دهنده شکل گیری فضای رقابتی 
است. در حال حاضر نیز در فهرست نامزدها 
چهره‌های عمومی و فعالانی دیده می‌شوند که 
قبلًا چنین فرصتی را نداشتند. تنها از طریق 
برگزاری انتخابات پارلمانی جدید است که 
می‌توان زمینه حزبی قزاقستان را از نظر کیفی 

تغییر داد و آن را رقابتی تر کرد.

»قاسیم-ژومارت توکایف«، زئیس جمهوری 
قزاقستان اظهار داشت که : » قزاقستان وارد 
دوره جدیدی از توسعه شده است. این کشور در 
حال گذراندن یک فرآیند پویا و پیچیده نوسازی 
است. این انتخابات انعکاسی از تغییرات در حال 
وقوع در جامعه خواهد بود و انگیزه قدرتمندی 
برای نوسازی بیشتر نظام سیاسی قزاقستان 
خواهد داد.«  انتخابات پیش رو به قزاقستان 
امکان تشکیل لیک سیستم چند حزبی رقابتی 
را می‌دهد که برای توسعه یک دموکراسی قوی 
و با ثبات که منافع گروه‌های مختلف جامعه را 
نمایندگی می‌کند، ضروری است. تغییر چشم 
انداز انتخاباتی و افزایش تعداد احزاب سیاسی 
منجر به حضور نمایندگان بیشتر و پارلمانی 
متنوع خواهد شد که به نوبه خود کیفیت 
مدیریت سیاست عمومی در جمهوری قزاقستان 

را بهبود می‌بخشد.

انتخابات فوق العاده پارلمان در جمهوری قزاقستان برگزار می‌شود

تقویت ثبات سیاسی در آستانه

یک ژنرال آمریکایی پس از بازدید از زندان‌های 
شمال سوریه که نیروهای داعش در آن‌ها نگهداری 
می‌شوند، نسبت به خطری قریب‌الوقوع هشدار داد که 
این »ارتش در بند« داعشیان برای خاورمیانه به دنبال 

دارند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مایکل کوریلا، 
فرمانده سنتکام )فرماندهی مرکزی آمریکا( از چندین 
بازداشتگاه بازدید کرد، از جمله زندان »غویران« در 
شهر حسکه که در حمله افراطی‌ها در اوایل سال 
گذشته میلادی، صدها تن در آن کشته شدند. سنتکام 

در بیانیه‌ای به نقل از کوریلا نوشت: در بازدید از این 
بازداشتگاه، متوجه خطر قریب‌الوقوع جنگجوهای 
زندانی داعش در این زندان شدم. وی افزود: کسانی 
که در عراق و سوریه زندانی هستند، واقعا یک »ارتش 
داعشیان در بند« را تشکیل می‌دهند که در صورت 
آزادی، تهدید بزرگی برای منطقه و ورای آن محسوب 
می‌شوند. نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها 
تحت حمایت آمریکا قرار داشته و به بهانه مبارزه با 
داعش در سوریه در این کشور فعالیت دارند و در ۲۰۱۹ 

با داعش درگیری سنگینی داشتند.

ملا هبت‌الله، رهبر گروه طالبان، به اعضای این گروه 
دستور داده است که برای »پیش‌برد جهاد در خارج 
از کشور« آماده‌ شوند. این موضوع در گزارش نشست 
هبت‌الله با رییسان منابع انسانی نهادهای تحت کنترل 
طالبان اعلام شده است. نسخه‌ای از این گزارش که به 
روزنامه ۸ صبح -چاپ افغانستان- رسیده است، نشان 
می‌دهد که هبت‌الله زیر دستانش را برای گسترش 
جنگ فرامرزی تشویق می‌کند. به گفته او، جنگجویان 
طالبان باید زره‌های‌شان را بر تن کنند و برای حاکم‌ 
کردن شریعت در سراسر جهان آماده شوند. هبت‌الله 

تصریح کرده است که روزی اعضای طالبان را به دیگر 
نقاط جهان اعزام خواهد کرد.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که براساس 
توافق طالبان با غرب، به‌ویژه آمریکا، این گروه نباید 
به هیچ گروهی اجازه دهد که امنیت سایر کشورها 
را تهدید کند. هرچند منابع آگاه معتقدند که طالبان 
در حال حاضر توانایی لشکرکشی را ندارند، اما با 
توجه به داشتن جغرافیایی برای محافظت از اعضای 
گروه‌های افراطی بین‌المللی، هم اکنون به‌عنوان حامی 

و الهام‌دهنده این گروه‌ها عمل می‌کنند.

فرمان جهاد برون‌مرزی طالباننگرانی درباره »ارتش در بند« داعش در سوریه


